
GLASNIK ,
LJUBLJANA, 8. MAJA 1964 LETO XI., ST. 29

SKUPŠČINA OKRAJA
13. seja skupščine okraja dne 24. aprila 1964

59/58) je skupščina okraja na 13. seji 
dne 24. aprila 1964 sprejela naslednjo

ODLOČBO
o prenosu ustanoviteljskih pravic do 
»Zavoda za urbanizem« kot samo­

stojnega zavoda za Mestni svet 
Ljubljana.

47
Na podlagi 3. odstavka 12. člena 

ustavnega zakona o izvedbi ustave 
SFRJ (Ur. list SFRJ št. 14/63 in 17. 
člena zakona o izvedbi ustave SRS 
(Ur. list SRS št. 10/63) je skupščina 
okraja Ljubljana na svoji 13. seji dne 
24. aprila 1964 sprejela

ODLOK
o prenosu zadev v pristojnost svetov 

skupščine okraja Ljubljana.

1. člen
Iz dosedanje pristojnosti skupšči­

ne okraja se v pristojnost ustreznih 
svetov skupščine okraja Ljubljana 
Prenesejo naslednje zadeve:

I. Zvezni predpisi:
1. Uredba o zatiranju gobavca 

(Ur. list FLRJ Št. 29/49):
— odrejanje splošne dolžnosti 

udeležbe državljanov v akcijah za 
zatiranje gobavca, če gre za akcije 
ha območju dveh ali več občin 
(4. člen).

2. Temeljni zakon o varstvu ži­
vine pred živalskimi kužnimi bolez­
nimi (Ur. list FLRJ št. 26/54):

— izdajanje predpisov, s kateri­
mi se odrejajo z zakonom določeni 
ukrepi za preprečevanje in zatiranje 
živalskih kužnih in drugih bolezni, 
če se pojavlja, ali če grozi nevarnost, 
da bi se razširila (3. člen).

3. Temeljni zakon o varstvu rast- 
nn pred boleznimi in škodljivci (Ur. 
ust FLRJ št. 26/54):

— odločanje, katere rastlinske 
bolezni in škodljivci, ki jih predpis 
°rgana višje stopnje ne omenja, so 
nevarni za občino (14. člen).

4. Temeljni zakon o štipendijah 
(Ur. list FLRJ št. 32/55, 53/56, 10/61): 
.. — imenovanje komisije za štipen­
dije (20. člen).
_ 5. Uredba o dohodnini (Ur. list 
fLRj št. 22/61):

.— imenovanje komisije za davčne 
pr*tožbe (158. člen).
, 6- Zakon o kreditnih in drugih 
“bučnih poslih (Ur. list FLRJ št.

— dajanje poroštva iz drugih za­
devanj za izpolnitev kreditne po- 
5°dbe do višine 100 milijonov di­
narjev.

£■ Zakon o razlastitvi (Ur. list 
št. 12/57):

~~ predpisovanje višine odškodnl- 
Za kmetijsko zemljišče na območ- 

^ .Posameznih katastrskih občin v 
tnti3*1. ® do 10-kratnega zneska ka- 

za vsako leto

Predpisovanje tarife odškod- 
t0 ® za nerodovitno zemljišče, za ka- 
h ‘ Ka se ne ugotavlja katastrski do- 

K,°k (76. člen);
ne Predpisovanje tarife odškodnl- 
^ Za razlaščeno stavbno zemljišče

*• Urfcdba o povračilih potnih in

-»‘■csKega dohodka 
naPrej (75. Člen);

drugih stroškov javnih uslužbencev 
(Ur. list FLRJ št. 9/60, 15/61):

— predpisovanje dnevnic, nado­
mestila za ločeno življenje in kilo­
metrine za uslužbence okrajnih or­
ganov do zneskov, ki jih določa 
uredba za zvezne uslužbence (5. čl.).

9. Zakon o delovnih razmerjih 
(Ur. Ust FLRJ št. 17/61):

— imenovanje okrajnega arbi­
tražnega sveta (324. člen).

10. Temeljna uredba o general­
nem urbanističnem planu (Ur. list 
FLRJ št 78/49):

— dajanje soglasja za generalne 
urbanistične načrte posameznih kra­
jev v občini (3. člen).

11. Temeljni zakon o graditvi in­
vesticijskih objektov (Ur. list FLRJ 
št. 45/61):

— sklepanje o investicijskem pro­
gramu, če je investitor okraj (12. čl.).

12. Temeljni zakon o varstvu pred 
požarom (Ur. list FLRJ št. 18/56):

— poleg ukrepov iz 5. do 7. 9. in 
10. člena predpiše še druge ukrepe, 
da se onemogoči požar (11. člen);

— izdaja natančnejše predpise o 
notranji organizaciji poklicne gasil­
ske enote in strokovni izobrazbi po­
klicnih gasilcev in poveljnika gasil­
ske enote, če jo je ustanovil okraj 
(22. člen).

13. Zakon o organih za notranje 
zadeve (Ur. list FLRJ št. 30/56):

— daje soglasje k številu postaj 
in območju postaj LM (56. čl.);

— daje soglasje k številu milič­
nikov na vsaki posamezni postaji 
(57. člen).

14. Temeljni zakon o volitvah 
delavskih svetov in drugih organov 
upravljanja v delovnih organizacijah 
(Ur. list SFRJ št. 15/64):

— imenovanje članov razpisne 
komisije (87. člen);

— imenovanje članov razpisne 
komisije zavodov (80. člen).

II. Republiški predpisi:'
1. Uredba o organizaciji in delu 

DSNZ LRS (Ur. list LRS št. 10/59):
— daje soglasje k ustanovitvi ali 

odpravi postaje LM (75. člen).
2. Zakon o gasilskih društvih 

(Ur. list LRS št. 22/59):
— dodeljuje premoženje razpu­

ščene gasilske zveze novi zvezi, če se 
ustanovi v 6 mesecih (38. člen).

8. Zakon o urbanističnih projek­
tih (Ur. list LRS št. 22/58):

— za posamezna naselja določi­
tev roka, v katerem mora biti izde­
lan urbanistični projekt, oziroma do­
ločitev, da mora biti projekt izdelan 
v krajšem roku, kot ga je določil 
ObLO (10. člen);

— potrjevanje urbanističnega pro­
grama ali dajanje pripomb k pro­
gramu obveznih za ObLO (17. člen).

4. Zakon o izkoriščanju gline, pe­
ska, proda in kamna (Ur. list LRS 
št. 69/61);

— predpisovanje pogojev, od ka­
terih smejo izkoriščati mineralne su­
rovine posamezniki za opravljanje 
domače obrti in pogojev v obsegu 
in načinu izkoriščanja teh surovin za 
lastne potrebe posameznikov, kme­
tijskih in gozdarskih organizacij ter 
zasebnikov (18. člen).

5. Zakon o naravnih zdravilnih 
sredstvih in naravnih zdraviliščih 
(Ur. list LRS št. 39/60):

— potrditev odloka, s katerim 
ObLO predpiše posebno ureditev 
zdraviliškega kraja (12. člen).

6. Zakon o gozdovih (Ur. list LRS 
št. 30/61):

— dajanje gozdov in drugih zem­
ljišč v družbeni lastnini z območja 
več občin istega okraja eni gospo­
darski organizaciji v uporabo, če 
med ObLO ni sporazuma o tem 
(5. člen).

7. Zakon o javnih cestah (Ur. list 
LRS št. 39/62);

— dajanje soglasja k programu 
prilagoditvenih del glede prilagodi­
tve cest III. reda določbam tega za­
kona (14. člen);

— predpisovanje pogojev oz. 
omejitev za gradnjo napajališč za 
živino ob cestah III. reda (37. člen).

8. Zakon o organih upravljanja v 
šolah in vzgojnih izobraževalnih za­
vodih (Ur. list SRS št. 7/64):

— imenovanje predstavnikov v 
organe upravljanja (10. člen);

— imenovanje članov v razpisno 
komisijo, če je ustanovitelj fonda 
okraj (21. člen);

— potrditev statuta zavoda (26. 
člen).

9. Zakon o organih upravljanja v 
zavodih (Ur. list SRS št. 8/64):

— imenovanje predstavnikov jav­
nosti v organe upravljanja zavoda 
(10. člen);

— imenovanje članov v razpisno 
komisijo, če je ustanovitelj zavoda 
okraj (17. člen).

2. člen
Če zvezni ali republiški zakon ali 

predpis določa, da odloča o zadevi 
okrajna skupščina oziroma organ, ki 
ga za to določi, je ta organ pravilo­
ma svet okrajne skupščine, v kate­
rega področje spada taka zadeva, če 
skupščina okraja ne sklene drugače.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 010-01/64
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

48
Na podlagi 9. točke 27. člena sta­

tuta okraja Ljubljana (»Glasnik« št

1.
Ustanoviteljske pravice, ki jih 

ima skupščina okraja Ljubljana na­
sproti »Zavodu za urbanizem«, kot 
samostojnemu zavodu, ustanovlje­
nem z odločbo okrajnega ljudskega 
odbora Ljubljana št. 022-77/62 z dne 
13. julija 1962 (Glasnik, uradni vest­
nik okraja Ljubljana št 55/62) se 
prenesejo sporazumno na Mestni 
svet Ljubljana.

2.
Ta odločba stopi v veljavo takoj.

Štev.: 023-20/64
Datum: 24. aprila . 1964

Predsednik
v skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

49
Na podlagi 6. točke 27. člena sta­

tuta okraja Ljubljana je skupščina 
okraja Ljubljana na svoji 13. seji 
dne 24. aprila 1964 sprejela naslednji

SKLEP
Skupščina okraja Ljubljana jam­

či, da bo cestni sklad okraja Ljub­
ljana posojilo, ki ga najame pri ko­
munalni banki v Ljubljani v znesku 
800 milijonov za kritje primanjklja­
ja dohodkov v svojem finančnem 
načrtu za leto 1964 zaradi investicij 
pri gradnji cest, v redu odplačevat

Štev.: 402-133/64-7/A
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

50
Na podlagi 6. točke 27. člena sta­

tuta okraja Ljubljana je skupščine 
okraja Ljubljana na 13. seji dne 24. 
aprila 1964 sprejela naslednji

SKLEP
Skupščina okraja Ljubljana jam­

či, da bo skupščina občine Mertlika 
posojilo, ki ga najame pri gospodar­
ski banki v Ljubljani za dograditev 
skupinskega vodovoda v znesku 20 
milijonov, v redu odplačevala.

Štev.: 402-118/64-7/A
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, L r.



STRAN 126 GLASNIK

51
Na podlagi 6. točke 27. člena sta­

tuta okraja Ljubljana je skupščina 
okraja Ljubljana na svoji 13. seji 
dne 24. aprila 1964 sprejela naslednji

SKLEP
Skupščina" okraja Ljubljana jam­

či, da bo Slovenska filharmonija v 
Ljubljani posojilo, ki ga najame pri 
stanovanjskem skladu SRS in ga 
prevzame Stanovanjski sklad občine 
Ljubljana-Center v znesku 9,200.000 
dinarjev ter posojilo pri Stanovanj­
skem skladu občine Ljubljana-Cen­
ter v znesku 2,017.200 din, v redu 
odplačevala.

Štev.: 402-13/64-7/A
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

52
Na podlagi 6. točke 27. člena sta­

tuta okraja Ljubljana je skupščina 
okraja Ljubljana na svoji 13. seji 
dne 24. aprila 1964 sprejela naslednji

SKLEP
Skupščina okraja Ljubljana jam­

či, da bo tajništvo za notranje zade­
ve skupščine okraja Ljubljana poso­
jila, ki jih najame pri stanovanjskem 
skladu SRS v skupnem znesku 
320,000.000 dinarjev z odplačilno ro­
kom 30 let ter z 1 Ve obrestno mero, 
kakor tudi posojila, ki jih najame 
pri občinskih stanovanjskih skladih 
v skupnem znesku 328,625.000 dinar­
jev z odplačilnim rokom 15 let ter 
z 2% obrestno mero, v redu odpla­
čevalo.

Skupščina okraja Ljubljana po­
oblašča načelnika tajništva za no­
tranje zadeve za sklepanje pogodb 
s stanovanjskimi skladi za nakup 
stanovanj do višine 648.625.000 din.

Štev.: 402-132/64-7/A
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

53
Skupščina okraja Ljubljana je na 

podlagi 50. in 55. člena zakona o so-, 
diščih na 13. seji dne 24. aprila 1964 
sprejela

SKLEP
• izvolitvi predsednika občinskega 

sodišča na Jesenicah
Franc Černe, roj. 15. avgusta 1932, 

sodnik občinskega sodišča na Jese­
nicah

se izvoli
z§, predsednika občinskega sodišča 
na Jesenicah.

Štev.: 4/8-3/20-64 
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, L r.

54
Skupščina okraja Ljubljana je na 

/podlagi 50. in 78. člena zakona o

sodiščih na 13. seji dne 24. aprila 
1964 sprejela

SKLEP
o razrešitvi sodnika pri občinskem 
sodišču Ljubljana II. in v Črnomlju 
ter o izvolitvi sodnikov pri občin­
skih sodiščih v Kranju, na Rakeku 

in v Ljubljani II.
I. Razrešita se:
1. Jože Gregorič kot sodnik ob­

činskega sodišča Ljubljana II
2. Jurij Cerček kot sodnik ob­

činskega sodišča v Črnomlju

II. Izvolijo se:
1. Janez Bolha za sodnika občin­

skega sodišča na Rakeku
2. Andrej Hrovat za sodnika ob­

činskega sodišča v Kranju
3. Jurij Cerček za sodnika ob­

činskega sodišča Ljubljana II.

Štev.: 4/8-3/24-64
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

55

SKLEP
ing. Jože Rus, roj. 20/3-1912, zapo­
slen v oddelku za inšpekcijske službe 
na delovnem mestu inšpektorja za 
gozdarstvo

se razreši
kot inšpektor za gozdarstvo na last­
no prošnjo, ker se bo zaposlil na 
drugem delovnem mestu.

Številka: 4/8-52/1-64 
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

58
Skupščina okraja Ljubljana je na 

podlagi 11. člena zakona o tržni in­
špekciji na 13. seji dne 2^. aprila 
1964 sprejela

SKLEP
Franc Habjan, roj. 28/7-1923, zapo­
slen v oddelku za inšpekcijske služ­
be na mestu tržnega inšpektorja

se razreši
kot tržni inšpektor na podlagi lastne 
prošnje, ker je prevzel drugo služ­
beno dolžnost.

Štev.: 4/8-61/1-64 
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA
-BEŽIGRAD

300
Na podlagi 39. člena zakona o 

proračunih in o finansiranju samo­
stojnih zavodov (Ur. list FLRJ št. 
52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 in 
13/63) je skupščina občine Ljubljana« 
Bežigrad na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 4. februarja 1964 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ljubljana-Beži- 

grad za leto 1964
1. člen

Proračun občine Ljubljana-Bežigrad za leto 1964 obsega:

I. DOHODKE v znesku 
od katerih se izloča:

din
1,630.358.000

10 Ve posebna rezerva
sredstva za občinski družbeni sklad za šolstvo 
sredstva za skupno finansiranje strokovnega 
šolstva na območju okraja Ljubljana 
sredstva za okrajni cestni sklad za skupno 
finansiranje investicij za ceste na območju 
okraja Ljubljana
sredstva za skupne mestne potrebe
sredstva za zdravstveni investicijski sklad
sredstva za finančni načrt uprave
tako, da ostane za pokritje proračunskih izdatkov
proračunski izdatki
Skupni izdatki v znesku

103.952.000
353.654.000

149,006.000

100.940.000
146.340.000
82,316.000

173.039.000
521.111.000
521.111.000

1,630.358.000

Skupščina okraja Ljubljana je na 
podlagi 5. člena uredbe o organiza­
ciji elektroenergetske inšpekcijske 
službe v SR Sloveniji na 13. seji 
dne 24. aprila 1964 sprejela

SKLEP
ing Boris Valenčič, roj. 30/3-1905, 
zaposlen v oddelku za inšpekcijske 
službe na mestu elektroenergetskega 
inšpektorja

se razreši
kot elektroenergetski inšpektor na 
podlagi lastne prošnje, ker bo pre­
vzel drugo službeno dolžnost.

Štev.: 4/8-333/3-63 
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

. 1 56
Skupščina okraja Ljubljana je na 

podlagi 28. člena statuta okraja 
Ljubljana na 13. seji dne 24. aprila. 
1964 sprejela

SKLEP
Slnvoljub Lipičar, rojen 2/10-1922, 
zaposlen v upravi skupščine okraja 
kot gradbeni inšpektor v oddelku 
za inšpekcijske službe

se razreši
dolžnosti gradbenega inšpektorja na 
lastno prošnjo, ker namerava pre­
vzeti drugo službeno dolžnost.

Štev.: 4/8-365/64 
Datum: 24. aprila 1964

Predsednik 
skupščine okraja

Ing. Marko Bulc, 1. r.

57
Skupščina okraja Ljubljana je 

na podlagi 44. in 47. člena temelj­
nega zakona o gozdovih na 13. seji 
dne 24. aprila 1964 sprejela

2. člen
:— Prispevek občine za skupno 

finansiranje strokovnega šolstva 
znaša 15,5 •/• od udeležbe na skupnih 
virih dohodkov.

— Prispevek v okrajni cestni 
sklad znaša 9,5 °/o od udeležbe na 
skupnih virih dohodkov.

— Za sklad skupnih mestnih po­
treb prispeva občina 9,6 % od ude­
ležbe na skupnih virih dohodkov in 
od posebnih virov občinskih dohod­
kov.

— Občinskemu skladu za finan­
ciranje šolstva pripada 23 2 % od 
udeležbe na skupnih virih dohodkov 
in od posebnih virov občinskih do­
hodkov..

— Sredstva za finansiranje iz­
datkov uprave se v letu 1964 formi­
rajo iz 18% udeležbe na skupnih 
virih dohodkov.

3. člen
Za odplačilo najetih posojil se 

zagotovi znesek 94,100.000 dinarjev 
za anuitete v letu 1964.

4. člen
Sredstva za udeležbo pri nakupu 

stanovanj se dodeljujejo po poseb­
nem pravilniku, ki ga predpiše svet 
za družbeni plan in finance.

5. člen
Uprava občinske skupščine, ki se 

finansira po načelu dohodka, razpo­

reja sredstva, ki so ji dodeljena s 
tem odlokom, samostojno s finanč­
nim načrtom.

Finančni načrt sprejmeta spora­
zumno tajnik občinske skupščine in 
svet delovne skupnosti.

6. člen

Svet za družbeni plan in finance 
skupščine občine Ljubljana-Bežigrad 
je pooblaščen, da razporeja sredstva 
proračunske rezerve za premalo 
predvidene izdatke po posameznih 
postavkah in dovoljuje izplačila za 
izredne izdatke iz proračunske re­
zerve do 3/4 celotne rezerve proti 
naknadnemu poročanju skupščini 
občine Ljubljana-Bežigrad.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1964.

Štev.: 400-19/62-1

Datum: 22. aprila 196s

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana-Bežigrad
Jože Pogačnik, 1. r.



glasnik
STRAN 127

PREGLED
DOHODKOV IN IZDATKOV PRORAČUNA OBČINE LJUBLJANA-BEŽIGRAD ZA LETO 19G4

v 000 din
DEL DOHODKI SKUPAJ
1- Skupni viri dohodkov 961.330
2. Dohodki, ki se po posebnih predpisih

delijo med DPS 2.306
4. Posebni viri občinskih dohodkov 563.040
5- Dohodki organov in ustanov ter ostali

dohodki 15.500
7. Prenesena sredstva iz preteklega leta 88.182

SKUPAJ DOHODKI 1,630.358
— Izločeno v sklade in finančni načrt 1,005.295
— 10«/« posebna proračunska rezerva 103.952

Dohodki za kritje proračunskih izdatkov 521.111

v 000 din
DEL IZDATKI SKUPAJ
1. Prosveta in kultura 9.568
2. Socialno varstvo 51.742
3. Zdravstvena zaščita 29.700
4. Državna uprava 11.990
6. Komunalna dejavnost 111.667
7. Negospodarske investicije 21.800
8. Intervencija v gospodarstvu 21.300
9. Dotacije 105.330

10. Obveznosti iz posojil in garancije 106.100
11. Proračunska rezerva 51.914

SKUPAJ PRORAČUNSKI IZDATKI 521.111

upravni organ okrajne skupščine, ki 
je pristojen za komunalne zadeve.

16. člen
Sklad mora takoj po sprejemu 

sklepa upravnega odbora:
a) objaviti uspeh javnega nate­

čaja na krajevno običajen način v 
8 dneh potem, ko postane odločba o 
oddaji mestnega zemljišča pravno­
močna ;

b) skleniti z uporabnikom, ki je 
dal na natečaju najugodnejšo ponud­
bo, pogodbo o oddaji mestnega zem­
ljišča.

PRISPEVEK K STROŠKOM 
ZA UREJANJE MESTNEGA 

ZEMLJIŠČA

301
Na podlagi 2., 5. in 10. člena zako­

na o urejevanju mestnega zemljišča 
(Dr. list LRS št. 8/63), prvega člena 
°dloka Mestnega sveta Ljubljana o 
Prenosu pravic izdajanja predpisov 
0 urejanju mestnega zemljišča na 
°bčinske ljudske odbore iz območja 
mesta Ljubljana (Glasnik, uradni 
vcstnik okraja Ljubljana 35/63), je 
skupščina občine Ljubljana-Bežigrad 
na seji občinskega zbora in na seji 
2bora delovnih skupnosti dne 4. mar- 
Ca 1964 sprejela

ODLOK
0 urejanju mestnega zemljišča na 
območju občine Ljubljana-Bežigrad

SPLOŠNE ODLOČBE

L 1. člen
Za urejanje mestnega zemljišča 

na območju občine Ljubljana-Beži- 
8rad veljajo določbe zakona o ure- 
janju mestnega zemljišča (Ur. list 
DRS št. 8/63) in določbe tega odloka.

2. člen
Za mestno zemljišče po' tem od­

loku se šteje zazidano in nezazida­
no zemljišče v ožjih gradbenih oko-! 
liših občine Ljubljana-Bežigrad.

Meje ožjih ' gradbenih okolišev 
občine Ljubljana-Bežigrad so dolo- 
*one z odlokom o ožjih gradbenih 
okoliših v občinah okraja Ljubljana 
'Glasnik, uradni vestnik okraja Ljub­
ka št. 12/59).

3. člen
Mestno zemljišče se šteje za ure- 

lcno_ če izpolnjujejo tele najnujnejše
Pogoje.

— da je izvršena priprava mest- 
n°Sa zemljišča v smislu 3. člena re­
publiškega zakona o urejanju mest­
na zemljišča,

— da so zgrajene potrebne do- 
ozne poti in vodovodno omrežje, 
(oktrično omrežje za preskrbo na- 
. ia z električno energijo ter osnov- 
* higiensko tehnični pogoji odvod-

"lavanja.

ORGANIZACIJA ureditve 
mestnega zemljišča

4. člen
Za urejanje mestnega zemljišča se 

'lloči m pooblasti sklad za zidanje 
•uiovanjskih hiš skupščine občine 

r/lubljana-Bežigrad (v nadaljnjem
besedilu »sklad«).

ki posluje po načelih gospodarskega 
poslovanja.

NAČIN IN OBSEG UREJANJA 
MESTNEGA ZEMLJIŠČA

6. člen
Urejanje mestnega zemljišča 

usmerja občinska skupščina z letnim 
ali večletnim družbenim planom. Na­
čelni program urejanja mestnega 
zemljišča sprejme svet, pristojen za 
komunalne zadeve. Pri tem sodelu­
jejo tudi ustrezne komunalne, stro­
kovne in družbene organizacije. Na­
črte z vso ustrezno dokumentacijo 
pripravi sklad.

7. člen
S planom ali drugim aktom lahko 

določi občinska skupščina:
— zemljiške predele, kareje ali 

posamezna zemljišča, ki se bodo ure­
dila v dobi, ki jo določa plan ali 
drugi akti občinske skupščine;

— višino potrebnih sredstev za 
izvršitev teh del, določeno na pod­
lagi izkustvenih normativov;

— vire finančnih sredstev za po­
krivanje stroškov za ureditev mest­
nih zemljišč;

— obseg urejanja zemljišč in 'na­
čin urejanja v skladu s 3. členom 
tega odloka;

— druga vprašanja glede na kra­
jevne razmere.

Oddaja mestnega zemljišča v upo­
rabo:

8. člen
Mestno zemljišče sc da v uporabo 

pravnim in fizičnftn osebam z jav­
nim natečajem za gradnje, ki so 
predvidene v zazidalnem načrtu, ali 
z drugim aktom, ki nadomešča zazi­
dalni načrt.

Mestno zemljišče, ki je potrebno 
za graditev vojaških objektov, ob­
jektov za socialno zdravstveno, pro­
svetno ali kako drugo javno službo, 
ki je potrebna družbenim organizaci­
jam, sc da v uporabo z neposredno 
pogodbo.

Za vojaške objekte po tem členu 
se ne štejejo objekti družbenega 
standarda za JLA izven kroga vo­
jašnice ter komunalni objekti in na­
prave, ki so funkcionalne povezani 
s takimi objekti.

9. člen
Mestno zemljišče da investitor­

jem v uporabo v imenu občine sklad.

JAVNI NATEČAJ ZA ODDAJO 
MESTNEGA ZEMI-HSČA

1. zazidalni podatki za gradnjo na 
mestnem zemljišču;

2. višina odškodnine za mestno 
zemljišče. Odškodnina za mestno 
zemljišče ne sme biti višja od od­
škodnine, ki je predpisana za nacio­
nalizirana zemljišča ustreznega grad­
benega okoliša na območju občine 
Ljubljana-Bežigrad ter rok in način 
plačila* odškodnine;

3. rok za začetek in dokončanje 
gradnje;

4. višina varščine, rok za položi­
tev varščine in način vrnitve var­
ščine;

5. začetni prispevek k stroškom 
za urejeno mestno zemljišče ter rok 
in način plačila prispevka;

6. določbe o tem, kako se postopa 
v primeru, če se v roku ne začne ali 
dokonča gradnja;

7. določbe o tem, kako se prene­
se pravica uporabe zemljišča na dru­
go osebo v primeru, če objekt še ni 
dogotovljen;

8. določba o tem, kako se postopa 
v primeru, če pride uporabnik zem­
ljišča pod prisilno upravo ali preide 
v redno ali prisilno likvidacijo;

9. navedbe, katera dela bo razpi­
sovalec natečaja izvršil na svoje 
stroške po dograditvi objekta, v 
kakšnem roku in sorazmerni delež 
stroškov, ki jih je pri natečaju upo­
števal;

10. rok za predložitev ponudb za 
dodelitev mestnega zemljišča;

1. kje in ob kakšnih pogojih se 
dobijo grafični podatki natečaja;

12. posebni pogoji (uporaba zem­
ljišča, obveznosti uporabnika na­
sproti napravam in urejanju okoli­
ce itd.).

12. člen
Šteje se, da je javni natečaj za 

oddajo mestnega zemljišča uspel, če 
je razpisovalec natečaja prejel vsaj 
eno ponudbo za zemljišče, ki ustreza 
razpisnim pogojem.

13. člen
Komisija predloži po opravlje­

nem natečaju upravnemu odboru 
mnenje in predlog o določitvi naj­
ugodnejšega ponudnika.

14. člen
O predlogu komisije odloči 

upravni odbor skleda z odločbo 
Predlog komisije za UO sklada ni 
obvezen. Odločba sc vroči udeležen­
cem javnega natečaja najkasneje 15 
dni potem, ko je bil javni natečaj 
opravljen.

5. člen
ta ^hlad finansira in kreditira ure- 
"llJe mestnega zemljišča v soglasju 

smernicami občinske skupščine in 
urbanističnimi načrti ter svojim 

Pr°Cramom.
_ ,^hlad ustanovi posebno službo za 

deve urejanja mestnega zemljišča,

10. člen
Javni natečaj opravi komisija, ki 

jo imenuje upravni odbor sklada, 
komisija šteje najmanj 3 člane.

11. člen
V razpisu javnega natečaja mora­

jo biti obseženi:

15. člen
Vsak udeleženec javnega nateča­

ja, ki meni, da je oškodovan v svo­
jih pravicah zarodi kršitve postopka 
pri javnem natečaju ali zaradi tega, 
ker je bilo dodeljeno mestno zem­
ljišče ponudniku, katerega ponudba 
je bila manj ugodna, se lahko v 15 
dneh po prejemu odločbe pritoži na

17. člen
Tisti, ki si žele pridobiti in ki 

dobe urejeno mestno zemljišče po 
uveljavitvi tega odloka, morajo pri­
spevati k stroškom za njegovo ure­
ditev.

Koliko mora uporabnik prispevati 
k stroškom za urejeno zemljišče, se 
določi na podlagi uspeha javnega 
natečaja odnosno s pogodbo.

18. člen
Prispevek k stroškom sme vse­

bovati:
1. stroške za pripravo mestnega 

zemljišča:
a) asanacijska dela kot so: porav­

navanje, nasipavanje in osuševanje 
zemljišča, zavarovanje drsečega te­
rena, odstranitev rastlinja in odlaga­
lišč ter druga asanacijska dela; '

b) odstranitev objektov in naprav 
ter ureditev premoženjskih razmerij 
z lastniki ali uporabniki družbenega 
premoženja, da bi le-ti dobili nado­
mestilo za porušene objekte, za na­
sade na zemljišču, za odvoz materia­
la in za preselitev stvari in mate­
riala;

c) zidava ali nakup nadomestnih 
stanovanj za stanovalce porušenih 
zgradb;

2. Stroške gradnje, dograditve in 
rekonstrukcije sekundarnih objek­
tov, kolektivne komunalne potroš­
nje, ki so neposredno namenjeni za 
uporabnike mestnega zemljišča, in 
sicer:

a) mestnega cestnega omrežja 
(stanovanjskih cest, pešpoti, hodni­
kov, dovoznih poti in parkirnih pro­
storov);

b) želenih površin v naselju (ze­
lenic, parkov, nasadov, otroških 
igrišč in prostorov za rekreacijo");

c) omrežje javne razsvetljave do 
višine stroškov, ki je potreben za 
javno razsvetljavo stanovanjske ce­
ste;

č) kanalizacijskega omrežja za 
odpravo atmosferskih in odpadnih 
voda.

19. člen .
Višina prispevka k stroškom za 

posamezna urejana mestna zemlji­
šča, ki se oddajo uporabnikom, se 
določi v sorazmerju z dejanskimi 
stroški za ureditev mestnega zemlji­
šča na celptnem mestnem območju 
občine Ljubljana-Bežigrad, in sicer 
tako, da se kot merilo vzame površi­
na urejenega zemljišča, korigirina s 
koeficientom gostote zazidave in na­
seljenosti.

Sklad je dolžan objaviti specifi­
kacijo stroškov za urejeno mestno 
zemijišče v razpisanih pogojih.

20. člen
Če je bil v razpisu javnega na­

tečaja določen nižji začetni prispe­
vek k stroškom za ureditev mestne«



STRAN 128 GLASNIH

ga zemljišča, kot so stroški za ure­
ditev tega zemljišča ter se z nateča­
jem ni dosegla višina teh stroškov, 
krije občinska skupščina nastalo 
razliko iz lastnih sredstev.

V primeru iz prvega odstavka 
mora razpisovalec za tak razpis jav­
nega natečaja dobiti pritrditev ob­
činske skupščine,

21. Člen
Sklad lahko izjemoma odda za 

zgraditev objekta tudi neurejeno 
mestno zemljišče.

V takem primeru mora urediti 
mestno zemljišče sklad na stroške 
investitorja, razen če investitor ne 
prevzame po pogodbi, ki jo sklene 
s skladom, 'celotno ali delno uredi­
tev.

22. člen
Prispevek k stroškom za ureja­

nje mestnega zemljišča se zbira na 
posebnem računu sklada m se sme 
uporabiti samo za urejanje mestne­
ga zemljišča.

ODŠKODNINA ZA MESTNA 
ZEMLJIŠČA

23. člen
Komur da občina potom sklada 

po uveljavitvi tega odloka v upora­
bo mestno zemljišče, ji mora plačati 
za to odškodnino.

Odškodnina za mestno zemljišče 
ne sme biti višja od odškodnine za 
nacionalizirana zemljišča na območju 
občine Ljubljana-Bežigrad.

KONČNE DOLOČBE

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Številka: 02-10/64-1
Datum: 22. aprila 1964

Predsednik 
skupščine občine

Ljubljana-Bežigrad
Jože Pogačnik, I. r.

302
Na podlagi zadnjega odstavka

9. člena uredbe o povračilu potnih in 
drugih stroškov javnih uslužbencev 
(Ur. list FLRJ št. 9-113/60, 15-249/61, 
24-414/61, 16-196/62 in Ur. list SFRJ 
št. 20-301/63 in 30-496/63) je skupšči­
na občine Ljubljana-Bežigrad na se­
ji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti, dne 21. februar­
ja 1964 sprejela

Y
ODI.OK

o spremembi odloka o višini dnevnic 
za uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in povračila stro­
škov za prevožene kilometre za po- 
tovahja z lastnim osebnim avtomo­
bilom za uslužbence skupščine obči­
ne Ljubljana-Bežigrad, njenih zavo­
dov in organizacij.

katere velja zakon o javnih usluž­
bencih, ki po nalogu tajnika skup­
ščine oz. predstojnika zavoda ali or­
ganizacije potujejo na uradnem po­
tovanju z lastnim osebnim avtomobi­
lom (ULtji odstavek 9. člena uredbe 
o povračilih potnih in drugih stro­
škov javnih uslužbencev) pripada za 
vsak prevožen kilometer povračilo v 
znesku 45 dinarjev.«

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v 

Glasniku — uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana.

Štev.: 02-26/62-1

Datum: 8/4-1964

OBČINA
LJUBLJANA-

MOSTE-POLJE
303

Na podlagi 39. člena zakona o 
proračunih in finansiranju samostoj­
nih zavodov (Uradni list FLRJ štev. 
52/59, 23/61, 52/61, 28/62, 53/62 in 
(Uradni list SFRJ št. 13/63 in 7/64) 
je skupščina občine Ljubljana-Mo- 
ste-Polje na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 10. februarja 1964 sprejela

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana-Bežigrad
Jože Pogačnik, L r.

ODLOK
o proračunu občine Ljubljana-Mo- 

ste-Polje za leto 1964

1. člen
Proračun občine Ljubljana-Moste-Polje za leto 1964 obsega:

I. Dohodke v znesku *
od katerih se razporedi:

1. 14,5 % v sklad za skupno financiranje 
strokovnega šolstva na območju 
okraja Ljubljana

2. 9,5% v okrajni cestni sklad za skupno 
financiranje investicij za ceste na območju 
okraja Ljubljana

3. 9,5 °/o za finančni načrt mesta Ljubljane
4. 7,2 % v občinski sklad za šolstvo
5. 19% za finančni načrt upravnih organov 

občine

C 133,411.00

87.407.000
113.855.000
87.384.000

174.814.000

1,286.583.000

596,871.000

ostane za kritje proračunskih izdatkov 
manj 10% posebna proračunska rezerva 
Dohodki za financiranje proračunskih izdatkov 
Proračunski izdatki 
II. Skupni izdatki

689.712.000
88,234.000

601.469.000
601,469.000

1.286,583.000

2. člen
Skladu za skupno finansiranje 

strokovnega šolstva pripada v letu 
1964 14,5%, skladu za skupno finan­
siranje cest pa 9,5 % od I. dela do­
hodkov.

3. člen
Za finansiranje finančnega na­

črta mesta Ljubljane se odvaja v 
letu 1964 9,5 % od dohodkov I. in IV. 
dela.

4. člen
Občinskemu skladu za šolstvo 

pripada v letu 1964 7,2% od dohod­
kov I., IV., V. in VI. dela.

5. člen
Za kritje stroškov uprave občin­

ske skupščine odpade 19 % od do­
hodkov I. dela.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razporeja sredstva 
proračunske rezerve za premalo

predvidene izdatke po posameznih 
postavkah proračuna in odobrava iz­
plačila za izredne izdatke iz prora­
čunske rezerve do četrtine plana 
proračunske rezerve proti naknadne­
mu poročanju občinski skupščini.

7. člen
Za odplačilo najetih posojil v 

znesku 1,019.000.000 din se zagotovi 
v proračunu 127,400.000 din, kot pla­
čilo dospelih anuitet v letu 1964.

Ta odlok velja od dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1964 dalje.

Številka: 400-17/64-1 
Datum: 10/2-1964

Predsednik 
skupščine občine 

Ljubljana-Moste-Polje
Vlado Černe, 1. r.

304
Občinska volilna komisija za vo­

litve odbornikov skupščine občine 
Ljubljana-Moste-Polje daje v smi­
slu 94. člena zakona o volitvah od­
bornikov občinskih in okrajnih 
skupščin

poročilo
o izidu nadomestnih volitev za od­
bornika zbora delovnih skupnosti
občinske skupščine Ljubljana-Moste- 
Polje (skupina — gospodarstva) v 
volilni enoti 1 Saturnus, obrat Za­
log, ki so bile dne 22. aprila 1964.

V volilni enoti 1 Saturnus — 
obrat Zalog je bil predlagan en 
kandidat

Dcrnovšek Vlado, Ljubljana/' 
Miklošičeva 17,

ki je dobil 241 glasov 
neveljavni glasovnici sta bili 2. 
Izvoljen je bil Vlado D e r n o v - . 

š e k , Ljubljana, Miklošičeva 17. 
Ljubljana dne 24. 4. 1964 

Občinska volilna komisija: 
Tajnik:

Jelka Pečar, I. r. S
, Predsednik:

Marjan Kos, L r.
Član:

Jože Počivavšek, 1. r.

VSEBINA
47 Odlok o prenosu zadev v pristojnost 

svetov skupščine okraja.
48 Odločba o prenosu ustanoviteljskih 

pravic do »Zavoda za urbanizem« kot 
samostojnega zavoda za Mestni svet 
Ljubljana.

49 Sklep o garanciji dinarjev 800 milij. 
cestnemu skladu okraja za kritje pri­
manjkljaja v finančnem načrtu pri 
gradnji cest.

50 Sklep o garanciji din 20 milij. občini 
Metlika za dograditev skupinskega 
vodovoda.

51 Sklep o garanciji din 9,200.000 In 1 
2,017.200 Slovenski filharmoniji v 
Ljubljani za nakup stanovanj.

52 Sklep o garanciji dinarjev 320,000.000 
In dinarjev 328.625.000 Tajništvu za 
notranje zadeve za nakup stanovanj.

53 Sklep o izvolitvi predsednika občin­
skega sodišča na Jesenicah.

54 Sklep o razrešitvi In izvolitvi sodni­
kov pri občinskih sodiščih Ljubljana 
II, Črnomelj, Kranj in Itakek.

55 Sklep o razrešitvi elektroenergetskega 
inšpektorja.

56 Sklep o razrešitvi gradbenega inšpek­
torja.

57 Sklep o razrešitvi inšpektorja za go­
zdarstvo.

58 Sklep o razrešitvi tržnega inšpektorja.
300 Odlok o proračunu za leto 1064 občine 

Ljubljana-Bežigrad.
301 Odlok o urejanju mestnega zemljišča 

občine Ljubljana-Bežigrad.
302 Odlok o spremembi odloka o višini 

dnevnic za uradna potovanja, nado­
mestila za ločeno življenje in povra­
čila stroškov za prevožene kilometre 
za potovanja z lastnim osebnim avto­
mobilom za uslužbence skupščine ob­
čine. njenih zavodov in organizacij 
občine Ljubljana-Bežigrad.

303 Odlok o proračunu za leto 1964 obči­
ne Ljubljana-Moste-Polje

304 Poročilo o izidu nadomestnih volite«! 
v zbor delovnih skupnosti skupščine 
občine Ljubljana-Moste-Polje.

PREGLED
PRORAČUNSKIH DOHODKOV IN IZDATKOV OBČINE LJUBLJANA-MOSTE-POLJE

ZA LETO 1964 PO DELIH

1. člen
4. člen odloka o višini dnevnic za 

uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in povračila stro­
škov za prevožene kilometre za 
službena potovanja z lastnim oseb­
nim avtomobilom za uslužbence 
skupščine občine Ljubljana-Beži­
grad, njenih zavodov in organizacij 
(Glasnik — uradni vestnik okraja 
Ljubljana, št. 78-810/63) se glasi: 

»Uslužbenci in funkcionarji skup­
ščine občine Ljubljana-Bežigrad ter 
njenih zavodov in organizacij, za

;1 Dohodki Znesek din Del Izdatki Znesek dih
Skupni viri dohodkov 920,073.000 I. Prosveta in kultura 2,500.000
Dohodki po posebnih predpisih 3,410.000 2. Socialno varstvo 59,800.000
Posebni občinski dohodki 278,400.000 3. Zdravstvena zaščita 21,200.000
Drugi občinski dohodki 200.000 5. Državna uprava 22,278.000
Dohodki organov in ustanov ter ostali 6. Komunalna dejavnost 112,000.000
dohodki • 15,000.000 8. Intervencije v gospodarstvu 14,400.000
Prenesena sredstva 69.500.000 9. Dotacije 177,158.000
Skupaj 1,286.583.000 10. Obveznosti in garancije 127,400.000

Izločeno v sklade in na posebne račune 
Proračunski dohodki

596.871.000
689.712.000

11. Proračunska rezerva

Skupaj izdatki

64.733.000

601,469.000
— 10 % posebna proračunska rezerva 
Dohodki za kritje proračunskih izdatkov

88,243.000
601,469.000 ■■■•■ : -a..*.. . . . ■ .,t ...


